
VUOSIKOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA
Venäjällä ja Neuvostoliitossa Opiskelleiden Yhdistys VeNeOY

Kokouspaikka: Työväenmuseo Verstas Tampere
Aika: 12.3.2023
Jitsi Meet -viestipohjan linkki lähetetty jäsenistölle

Paikalla Tampereella: Laura Rontu, Soili Lehto, Pentti Stranius
Jitsi-linkin välityksellä: Irma Haanpää, Päivi Kangas, Liisa Taskinen, Tuula Tuisku, Kirsti Vikki. 
Hallituksen jäsenet Mia Heinimaa ja Jukka Kim olivat estyneet.

1. Kokous avattiin klo 15:06

2. Kokouksen järjestäytyminen.
Ehdotettiin ja hyväksyttiin Laura Rontu kokouksen puheenjohtajaksi. Jukka Kim on toiminut 
hallituksen ja yhdistyksen sihteerinä, mutta hänen ollessa estyneenä ehdotettiin ja hyväksyttiin 
kokouksen sihteeriksi Kirsti Vikki. Pöytäkirjan tarkastajiksi ehdotettiin ja valittiin Irma Haanpää ja 
Soili Lehto. Ääntenlaskijoiksi ehdotettiin ja valittiin Irma Haanpää ja Päivi Kangas.

3. Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

4. Hyväksyttiin kokouksen työjärjestys.

5. Toimintakertomus 2022
Käsiteltiin VeNeOy:n toimintakertomus vuodelle 2022. Puheenjohtaja esitteli yhdistyksen 
toimintaa. Hän totesi, että on siirrytty rahattomaan yhdistyksen toimintaan, pankkitili on lopetettu. 
Jäsenmaksuja ei ole kerätty enää 2022 aikana. Tilillä olleet loput rahat pankin palvelumaksujen 
jälkeen, lahjoitettiin SPR:n katastrofirahastolle (summa noin 20 €).

Vuoden 2022 puolella on keskitytty edistämään muistitiedon keräämistä Neuvostoliitossa ja 
Venäjällä opiskelleiden ihmisten keskuudessa. Projektin edistämiseksi Mia Heinimaa ja Pentti 
Stranius ovat tehneet kyselykaavakkeen, jonka pohjalta on helppo aloittaa omien muisteloiden 
kirjoittaminen. Kansanarkisto ja yliopistotutkijat ovat olleet kiinnostuneita meidän kokemastamme 
opiskeluajasta Neuvostoliitossa ja Venäjällä. Lisäksi Pentti Stranius kokoaa henkilöhaastatteluihin 
perustuvaa kirjaa opiskeluista. Hartolassa syyskuussa 2022 järjestettiin vapaamuotoinen tapahtuma 
VeNeOy-läisille, jossa käynnistettiin muisteloiden keruuta. Idea muistitiedon keruusta oli esillä jo 
Olemattoman kokeneet II -seminaarissa marraskuussa 2021, ja keruuprojektin aloittaminen 
vahvistettiin yhdistyksen vuosikokouksessa maaliskuussa 2022.  

Muistitiedon keruuprosessin varmistamiseksi anottiin Koneen Säätiöltä apurahaa, mutta sitä ei 
yhdistykselle annettu tähän projektiin. Anottiin apurahaa myös Nylanderin säätiöltä, jolta ehkä on 
tulossa summa, jolla voitaisiin kattaa matkakuluja ja muita julkaisuihin liittyviä kuluja. Nylanderin 
säätiön ehto apurahan saamiseksi on julkaisu, jonka ehdon Pentti Straniuksen kirjaprojekti täyttää.

6. Toiminnantarkastajan lausunto
Kuultiin toiminnantarkastajan lausunto tilikaudelta 2022, Laura Rontu esitteli Ali Eskelisen 
tekemän tarkastuksen kirjallisen yhteenvedon. Ali Eskelinen esittää tili- ja vastuuvapauden 
myöntämistä VeNeOy:n hallitukselle.

7. Päätettiin tili-ja vastuuvapauden myöntämisestä hallitukselle ja muille vastuuvelvollisille 
tilikaudelta 2022.



8. Käsiteltiin toimintasuunnitelmaa vuodelle 2023.
Todettiin, että toiminnan keskeinen projekti on tällä hetkellä muistojen keruussa. Joidenkin 
arvioiden mukaan Neuvostoliitossa ja Venäjällä on opiskellut yhteensä yli 6000 suomalaista 
henkilöä 1950-luvulta 1990-luvulle. Venäjän aloitettua hyökkäyssodan Ukrainaan tilanne johti 
siihen, että VeNeOy:n suhteet jäähtyivät sekä Alumni Russia yhteisöön että Venäjän Tiede- ja 
Kulttuurikeskukseen Helsingissä. Yhdistys onkin toiminnassaan keskittynyt projektiin, jonka 
tarkoituksena on kerätä muisteluja entisiltä opiskelijoilta, jotka vielä muistavat ja kykenevät 
kirjoittamaan muistelmiaan opiskeluajoilta Neuvostoliitosta ja Venäjältä. Projektilla on tärkeä 
merkitys tutkijoille. Pentti Stranius on aktiivisesti alkanut viemään tätä kampanjaa eteenpäin, ja 
kirjoittaa tällä hetkellä kirjaa aiheesta. Pentti Stranius kertoi päätöksestään tehdä faktapohjainen 
tietokirja. 

Todettiin, että jokainen kirjoittaja voi itse päättää, mitä ja kuinka haluaa käytettäväksi tai 
julkaistavaksi luovuttamiaan tietoja Kansanarkistosta, jonne on tarkoitus kerätä tämä aineisto. 
Yksityisyyden suoja on huomioitava kaikissa materiaaleissa, joita Kansan Arkistoon toimitetaan. 
Myös anonyyminä voi julkaista muisteloitaan. Mia Heinimaa on selvittänyt arkistotietoon liittyviä 
ohjeita ja sääntöjä . Päätettiin, että syksyllä 2023 tehdään Kansan Arkistoon vierailu, jonka aikana 
tavataan Arkiston työntekijää ja saadaan lisää tietoa koskien arkistoitavan materiaalin käsittelyä. 
Vierailun jälkeen voidaan viettää iltaa yhdessä. 

Hallituksen jäsenet toteavat yksimielisesti, että venäjänkielen opintoja pitää pystyä tukemaan 
Suomessa edelleenkin. Venäjänkielen käyttö on positiivista kaikille niille kansoille, joille se on 
yhdistävä kieli, niin myös ukrainalaisille pakolaisille, joiden on vaikea muutoin tulla ymmärretyksi 
Suomessa.

Samoin yhdistyksen hallitus kannustaa pitämään yhteyttä entisiin opiskelukavereihin Venäjällä, 
ettei tavallinen ja kulttuurivaihto pääse kokonaan kuihtumaan. Laura Rontu kertoi, että oli 
keskustellut Lähialuematkojen toimitusjohtajan Peter Holstin kanssa, ja totesi, että myöskin 
viisumeja myönnetään edelleenkin Venäjälle, ja matkustaa voi. Kannustetaan ihmisiä pitämään yllä 
omia kontaktejaan Venäjällä.

9. Suoritettiin VeNeOy:n puheenjohtajan valinta vuodelle 2023: Kirsti Vikkiä ehdotettiin, 
kannatettiin ja hänet  valittiin puheenjohtajaksi.

10. Päätettiin hallituksen jäsenten määrästä ja valittiin yhdistyksen hallitukseen ehdotusten ja 
kannatusten perusteella entiset hallituksen jäsenet: Laura Rontu, Jukka Kim, Päivi Kangas, Irma 
Haanpää, Liisa Taskinen ja Mia Heinimaa.

11. Valitaan toiminnantarkastaja ja vara-toiminnantarkastaja: ehdotettiin ja kannatettiin 
toiminnantarkastajaksi: Ali Eskelinen – valittiin. Varatarkastajaksi valittiin Soili Lehto.

12. Muut mahdolliset asiat.  Todettiin, että Laura Rontu jatkaa VeNeOy:n sivujen päivittämistä, ja 
pitää huolen siitä, ettei materiaali häviä minnekään, jos ylläpitäjä päättääkin supistaa toimintaa 
(Osuuskunta Katto-Kaapeli). Laura selvittää, voiko materiaalia siirtää Googlen Drive-osoitteeseen. 
Lauralla on salasanat nettisivuille, ja antaa ne tarvitseville. Hallitus pitää yhteyttä Telegram-
sovelluksen kautta.

13. Kokouksen päättäminen. Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 16:15.



Vakuudeksi

Helsingissä 25.3.2021

Laura Rontu, puheenjohtaja Kirsti Vikki, sihteeri

Pöytäkirjan tarkastajat 

Irma Haanpää Soili Lehto


